

Mesleği Onurlandırmak: İLEV Meslekte 50 Yıl Onur Günü Ödülleri

Honoring the Profession:

50 Years in the Profession Day of Honor Ceremony

Erdoğan KAYGUSUZ¹²

Alican ÖZER³

Fatih KESKİN⁴

Makale Türü (Article Type): Değini / Notes

Başvuru Tarihi (Submitted): 14.09.2023

Kabul Tarihi (Accepted): 24.10.2023

Atıf (Cite as): Kaygusuz, E., Alican, Ö., & Keskin, F. (2023).
Mesleği Onurlandırmak: İLEV Meslekte 50 Yıl Onur Günü Ödülleri.
Akdeniz İletişim, (20. Yıl Özel Sayısı - 42), 159-162.
<https://doi.org/10.31123/akil.1360189>.

Öz

Gazetecilik, halkla ilişkiler uzmanlığı, reklamcılık, radyoculuk ve sinema başta olmak üzere iletişimle ilgili mesleklere yönelik ödüller, bu meslekleri temsil eden profesyonellerin meslek ilkeleri ile etik değerlere bağlılığının öne çıktığı birtakım anlamları temsil etmektedir. Bununla birlikte her mesleğin kendine özgü kültürünün ve bunda üretilen deneyimlerin kuşaklar arasındaki aktarımı, temsil edilen anlam kümelerini pekiştirmektedir. Türkiye'deki iletişim profesyonellerinin 50 yılı aşkın deneyim ve bilgi birikimini kutlamak ile mesleğin saygınlığını güçlendirmek üzere Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi Mezunları Vakfı (İLEV) tarafından geleneksel olarak düzenlenen Meslekte 50 Yıl Onur Günü etkinliği bu kapsamda değerlendirilebilir. İlk kez 2000 yılında Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi Uygulama Gazetesi Görünüm tarafından gerçekleştirilen, 2003 yılından itibaren ise İLEV'in gelenekselleştirdiği Meslekte 50 Yıl Onur Günü, iletişim mesleklerindeki başarıları onurlandırmak amacıyla taşınmaktadır. Bu özel etkinlik, iletişim alanında uzun yıllar süren hizmetin saygıdeğer bir simgesi hâline gelmiştir. Bu kısa değini yazısında Meslekte 50 Yıl Onur Günü etkinlikleri ve ödülleri konu edinilmekte ve tanıtılmaktadır. Ayrıca bu etkinliğin meslek açısından neler ifade ettiğine ilişkin yazarların görüşleri paylaşılmaktadır.

Anahtar Kelimeler: Meslekte 50 Yılı Onur Günü, İLEV, İletişim Meslekleri, İletişim Profesyonelleri

Abstract

Awards for communication professions, particularly journalism, public relations, advertising, broadcasting, and cinema, represent a range of meanings that emphasize the commitment of professionals representing these professions to professional principles and ethical codes. Furthermore, the transmission of the unique culture of each profession and the experiences produced in this culture among generations consolidate the represented sets of meanings. The 50 Years in the Profession Day of Honor Ceremony, which is traditionally organized by Ankara University Faculty of Communication Alumni Foundation (İLEV) to celebrate more than 50 years of experience and knowledge of communication professionals in Türkiye and to enhance the reputation of the profession, can be considered in such a context. First organized in 2000 by Görünüm, the newspaper of Ankara University Faculty of Communication, and made traditional by İLEV since 2003, the ceremony aims to honor outstanding achievements in the communication profession. This significant celebration has become an esteemed symbol of long-term contribution to communication. In the notes, we briefly mention and introduce the 50 Years in the Profession Day of Honor Ceremony and share our views on what this event means for the profession.

Keywords: 50 Years in the Profession Day of Honor Ceremony, İLEV, Communication Profession, Communication Professionals

¹ Araştırma Görevlisi, Beykoz Üniversitesi Sanat ve Tasarım Fakültesi Halkla İlişkiler ve Reklamcılık Bölümü, kaygusuzerdnc@gmail.com, ORCID: 0000-0002-9581-4458

² Sorumlu Yazar (Corresponding Author)

³ Doktora Öğrencisi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Halkla İlişkiler ve Tanıtım Anabilim Dalı, ozeralican@hotmail.com, ORCID: 0000-0003-3522-3434

⁴ Prof. Dr., Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi Halkla İlişkiler ve Tanıtım Bölümü, fkcskin@media.ankara.edu.tr, ORCID: 0000-0002-5625-2325

“Yaşamda unutulamayacak izler vardır”

Profesyonellerin yaşamlarında unutulamayacak bazı izler vardır. Bunlardan bir kısmı mesleki kariyerin çeşitli basamaklarını bireysel olarak çıkmakla ilgili olsa da diğer kısmı mesleğin kendisine ilişkindir. Sanatta, bilimde ve özellikle iletişimle ilgili mesleklerde bu izler, azim ile tutkunun, etik ile özverinin, sabır ile kararlılığın kesişim noktalarındadır ve bir ömre yayıldığı için kolay silinemezler.

İletişim alanına giren meslekler söz konusu olduğunda, alaylısından okullusuna kadar her bir meslek insanının yıllara yayılan deneyimi, silinemez izlerin mevcut bileşkesini toplumun kendisine karşı büyük bir sorumlulukla taşır. Daha farklı deyişle, toplumun kendisine toplumu göstermek bir iletişimcinin dolaylı ereği olduğundan bu işler için harcanan emek, bir bakıma toplumun değerini yansıtır. Bu nedenle yılların deneyimine, bilgi birikimine ve mesleğe bağlılığa sahip profesyoneller, kendi alanlarındaki en değerli varlıklardan birisi hâline gelir. Öyleyse mesleklerin onurlandırılması ve saygınlıklarının korunması gereklidir. Bu ise çok çeşitli yollarla yapılabilir, ki ödüller bunlar arasından en yaygın uygulamalardan biridir.

İletişimle ilgili mesleklere yönelik ödüller, en temelde iletişimcilerin uzmanlık bilgisinin onaylandığı, etik değerlere ve mesleki ilkelere bağlılığının yinelenildiği ve topluma katkılarının görünür kılındığı kıymetli anlam kümeleri oluşturur.

Türkiye’deki iletişim profesyonellerinin 50 yılı aşkın deneyim ve bilgi birikimini kutlamak ile mesleğin saygınlığını güçlendirmek üzere Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi Mezunları Vakfı (İLEV) tarafından geleneksel olarak düzenlenen Meslekte 50 Yıl Onur Günü etkinliği bu kapsamda değerlendirilebilir. Bu etkinlikte

her bir katılımcıya sunulan belge ustalık, deneyim ve toplumsal katkının bir karşılığı olarak verilir ve iletişimciler açısından unutulamaz yeni bir izi temsil eder.

“İşi meslek yapan ustalık ve deneyimdir”

İletişim ustaları, mesleği bütün incelikleriyle, gereği gibi yapan ve uygulayan profesyonellerin en deneyimlileridir; yılların birikimi ve deneyimiyle iletişim alanında uzmanlaşmışlardır. Bu alandaki ustalık, uzun yıllar süren özverili çalışma ve öğrenme sürecinin sonucudur. Nitekim uzun yıllar süren çalışma ve öğrenme süreçlerinin bir aradılığı, profesyonellerin meslekteki ustalığını yansıtır. Bunun değeri ise oldukça açıktır. İLEV Meslekte 50 Yıl Onur Günü bağlamında düşünüldüğünde, mesleklerinde yarım asrı tamamlamış olanlar, ki bu hiç ama hiç azımsanamaz, yalnızca kendi kariyer başarıları dolayısıyla değil mesleklerindeki emek nedeniyle ödüllendirilir. Meslekte 50 Yıl Onur Günü, ustaların emeklerinin ve mesleğe katkılarının mütevazı bir kutlamasıdır. Bu aynı zamanda onlara büyük bir teşekkürdür...

Nasıl başladı, nasıl devam ediyor?

İlk kez 2000 yılında Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi Uygulama Gazetesi *Görünüm* bünyesinde Öğretim Görevlisi Süleyman Coşkun ile öğrencileri tarafından gerçekleştirilen, 2003 yılından itibaren ise İLEV’in gelenekselleştirdiği Meslekte 50 Yıl Onur Günü, ustalarla öğrencileri bir araya getirme amacını taşıyordu. Vakfın o dönemdeki yöneticileri ve akademisyenler, gazetecilik alanında uzun yıllar çalışmış deneyimli gazeteciler ile genç kuşak gazetecileri bir araya getirerek bilgi paylaşımını teşvik etmek ve mesleğe olan sevgiyi/ilgiyi pekiştirmek istediler.

2000 yılında düzenlenen ilk Onur Gününde gazeteciler Ali İhsan Göğüş, Altan Öymen, Cemal Saltık, Cezmi Başar, Cüneyt Arcayürek, Fahrettin Gülseven, İlhan Çevik, Müşrrref Hekimoğlu, Orhan Tokatlı ve Turgut Yılmaz Güven bu ödülü alan ilk profesyoneller oldular. Bu ilk adım bir geleneği başlattı ve geleneği yoğun çabalarla sürdüren, Ankara İLEF'in de desteğiyle Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi Mezunları Vakfı oldu.

Etkinliğin ilk yıllarında Basın Yayın Genel Müdürlüğü, Anadolu Ajansı ve Gazeteciler Cemiyeti gibi kuruluşlar da etkinliği önemli ölçüde destekledi. Ancak zaman içinde etkinlik Gazeteciler Cemiyeti'nin desteğiyle sürdürüldü. Cemiyet, zamanın zorlu koşullarına adeta meydan okuyarak Vakfa ve mesleğe katkı sunmaya devam etti. Kuşku yok ki bu destek etkinliğin bağımsız bir şekilde devam etme isteğini ve iletişim topluluğunun birlik ruhunu vurguladı.

İzleyen yıllarda ise ödülün kapsamı genişledi. Başlangıçta yalnızca gazetecilik alanını ve mesleğini ilgilendiren bir etkinlikken sonraları iletişim alanındaki genişlemeyle birlikte ödülün kapsamı gazetecilik dışındaki iletişimle ilgili meslekleri -sinemadan radyoya, televizyondan prodüksiyon alanına kadar- içine alacak şekilde geliştirildi.

Yakın geçmişte tüm dünyayı etkisi altına COVID-19 pandemisinde ise etkinliğe zorunlu bir ara verildi. 2019 yılında 18'incisi düzenlenen tören 2020 ve 2021 yıllarında yapılamadı fakat 2022'den itibaren kaldığı yerden devam etti.

Hatırlanmalı ki Meslekte 50 Yıl Onur Günü, adını, alanında duayen ya da uzun yılların profesyoneli olan ustalara yönelik onur ödülü sunmasından alır. Ödül, iletişimle ilgili mesleğine olan katkıları ve başarıları tanımak amacıyla verilir ve meslekte 50 yılını doldurmuş iletişimcilere sunulur. Bu özel etkinliğin temel amacı, iletişim mesleğindeki biriken deneyimi ortaya

koymak ve bunu yaratan meslek profesyonellerini kutlamaktır. İletişimle ilgili mesleklerin olgunlaşması ve gelişmesi, uzun yılların emeğinin bir ürünüdür. İnsanlar, gençliklerinden itibaren mesleklerini öğrenmeye başlarlar ve yıllar içinde ustalık seviyesine ulaşırlar. Bu nedenle etkinlik aynı zamanda, iletişim mesleklerinin saygınlığını ve önemini vurgulama amacını taşır.

Mesleğin ustalarından talebelerine “iletişimci” olmak

Bir meslek dalında uzmanlaşmak ve gerçek bir ustalık seviyesine ulaşmak, yılların emeğini, deneyimini ve özverili çalışmayı gerektirir. Bu süreçte, genç nesillerin ustalardan öğreneceği çok şey vardır. Bu nedenle Meslekte 50 Yıl Onur Gününde usta iletişimcilerle birlikte genç iletişimciler ve iletişim öğrencileri de yer alır. Bu, meslek içindeki kuşaklar arası bağı güçlendirir ve mesleğin geleceğini şekillendirmeye yardımcı olur.

Törenlerde ustalar, sahip oldukları bilgi ve deneyimi gelecek nesillere aktararak mesleklerinin geleceğini de bir anlamıyla şekillendirmiş olurlar. Nitekim mesleğin saygınlığını güçlendirmenin önemli bir aşaması, onun gerektirdiği beceriyi kuşaktan kuşağa taşımakla mümkündür. İletişimin ustaları ile iletişim programlarındaki öğrenciler arasında deneyim aktarımı amacıyla kurulmaya çalışılan bağla birlikte bu etkinlik, iletişim bilimlerinin kendisi için de bir zenginlik kaynağı sunar.

Kaldı ki öğrenciler ustaların öğretilerinden faydalanarak gelecekteki mesleklerine ilişkin fikirlerini yeniden ve kapsamlı şekilde yapılandırabilme olanağı bulurlar. İLEV Meslekte 50 Yıl Onur Günü, aynı zamanda iletişim alanındaki gelişimi de teşvik eder. Ustalar, etkinlikte genç öğrencilere yönlendirme yapabilmekte ve mesleklerini

daha da ileri taşımak için yeni fikirler geliştirmelerine yardımcı olabilmektedirler.

Deneyim aktarımı, anlam ortaklığı ve iletişim meslekleri

İLEV Meslekte 50 Yıl Onur Günü gibi etkinlikler ustaların ve “çırakların” bir araya gelerek mevcut deneyim mirasını paylaştığı özel zamanlardır. Pekâlâ, deneyimlerin aktarılmasını gerekli kılan nedir?

Kitaplarda veya sınıflarda öğrenilen bilgiler önemlidir, ancak gerçek toplumsal dünyadaki sorunları çözmek ve karmaşık görevleri yerine getirmek için deneyim gerekir. Ustalar yılların deneyimi ile karşılaştıkları zorlukları, olası çözüm yollarını ve pratik ipuçlarını öğrencilere aktararak onların gelecekteki mesleklerinde daha etkili ve başarılı olmalarına yardımcı olurlar.

Bununla birlikte her mesleğin kendine özgü bir kültürü vardır ve bu kültür deneyimlerin kuşaktan kuşağa aktarılmasıyla sürdürülür. Meslek içindeki terminoloji, gelenekler ve en iyi uygulamalar ustaların öğrencilere aktardığı bilgilerle yaşatılır. Bu, bir mesleğin sadece teknik yönlerini değil aynı zamanda o mesleğin ruhunu ve derinliğini öğrenmek anlamına gelir.

Açıklıkla söylemek gerekir, ustalar kendi kariyerlerinde karşılaştıkları hatalardan mutlaka yeni şeyler öğrenmişlerdir. Hatalar deneyim kazanmanın doğal bir parçasıdır ve bu hatalardan ders çıkarmak, bir meslekte ustalığa doğru giden yolda önemlidir. Öğrenilenlerin paylaşılması meslekte verimliliği ve güvenilirliği artırır.

Mesleğin uygulamalarını içermesinin yanı sıra ona özgü kültürü, incelikleri ve sırları da bünyesinde taşıyan deneyimin kuşaklar arasında taşınması gerekir. Bu gerekçe karşımıza çıkan İLEV Meslekte 50 Yıl Onur Günü, sadece bir ödül töreni değildir, o aynı zamanda ustalık mirasının aktarımını simgeler.

Geliştirerek sürdürmek...

İLEV Meslekte 50 Yıl Onur Günü, yeni mezun iletişimcilerin ve mesleğin usta profesyonellerinin geleceği için bir kılavuz ve ilham kaynağı olarak önemli bir rol oynamaya devam edecek, kuşkusuz. Geçmişten gelen mirası geleceğe taşıyan bu etkinlik, iletişim alanının sürekli gelişimiyle uyum içindedir ve sonraki profesyonellerin mesleklerini daha derinlemesine kavramalarına yardımcı olur. Bu sayede iletişim yalnızca teknik bilgiyle sınırlı kalmaz ve yalnızca ona indirgenemez; kültür, etik değerler ve meslek sevgisi gibi unsurlarla birlikte değerlendirilebilir.

Sonuçta bu etkinlik, iletişimle ilgili mesleklerin önemli ölçüde ortak hikâyelere sahip olduğunu hatırlatmak konusunda eşsizdir. Umarız ki gelecekteki iletişimciler mesleğin mirasını ve inceliklerini yaşatacak enerjiyi kendilerinde bulurlar.

Açıklamalar

* **Etik Kurul Onayı:** Çalışma etik kurul izni gerektirecek türden bir araştırma içermemektedir.

* **Yazar Katkı Oranı:** Sorumlu ve birinci yazar katkı oranı %35; ikinci yazar katkı oranı %35; üçüncü yazar katkı oranı %30.

* **Çıkar Çatışması:** Çalışmada herhangi bir yazar veya kurumla ilgili bir çıkar çatışması bulunmamaktadır.

* **Akademik Finansal Destek:** Çalışma; herhangi bir akademik finansal destek kuruluşu (TÜBİTAK, BAP, Avrupa Birliği, Birleşmiş Milletler, vs.) tarafından desteklenmemiştir.

* **Yazar Beyanı:** Çalışma bir tezden üretilmemiştir; herhangi bir kongre, sempozyum veya konferansta sunulmamış ve herhangi bir projeden üretilmemiştir.